中国环境科学学会关于开展“第九届（2023-2025 年度）

中国科协青年人才托举工程”人选征集工作的通知

按照《中国科协办公厅关于开展第九届中国科协青年人才托举

工程项目被托举人遴选工作的通知》（科协办函创字【2023】71

号）要求，我会现开展“第九届（2023-2025年度）中国科协青年

人才托举工程”人选征集工作，现将有关事项通知如下：

一、项目内容

发挥学会智力汇聚优势，在全国生态环境科技领域中发掘一批

具有潜力且迫切需要支持的青年潜力人才，并结合学会已有学术资

源与平台，促进青年人才的成长与提升。

经评选最终提交至中国科协的 6名青年人才托举对象将获得每

人每年 10万元专项资助，用于支持青年人才托举对象参与高水平学

术交流活动、国际组织交流任职、科研成果转化实践等。

每年度考核评价合格者将连续获得三年资助。

二、征集条件

（一）中国环境科学学会个人会员；

（二）年龄 32岁以下（即 1991年 1月 1日及以后出生）；

（三）从事生态环境领域科技工作；

（四）具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优秀的学风道

德；

（五）具有坚实的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜

质。

曾被取消被托举人入选资格的，青年人才托举工程往届入选

者，人力资源和社会保障部博士后创新人才支持计划、留学回国人

员创业启动支持计划入选者和其他国家级人才计划入选者，不作为

征集对象。

三、征集方式

符合条件的学会青年会员须由 3名相同研究领域的正高级专家

共同推荐，其中应明确一名托举导师团队成员，可对青年人才的后

续发展给予针对性指导。

推荐专家应对提名人选相关材料内容的真实性负责,对科研规范

的符合性进行审查,并确保符合保密规定。

四、其他事项

推荐材料纸质版及电子版接收截止 2023年 9月 18日，逾期不

再接收。推荐材料包括：推荐表一式 6份（其中原件 1份），有关

证明材料 1份。所有提交材料均不得涉密。

联 系 人：闫政

联系电话：010-82211006  13520269591

通信地址：北京市海淀区红联南村 54号

电子邮箱：hbkxjs@126.com